共青团滨州医学院委员会文件
滨医青发〔2017〕5号

关于举办滨州医学院第29届
大学生科技文化艺术节的通知

各团总支（团委）、团支部、学生组织：
为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念、新思想、新战略，培育和践行社会主义核心价值观，活跃校园文化氛围、提升校园文化层次，促进大学生健康成长和全面发展，经研究，决定举办滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
[bookmark: _GoBack]滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节以党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神为指导，以健康向上、丰富多彩的科技文化艺术活动为载体，将开展校园文化活动与提升大学生思想道德素质相结合，为青年学生锻炼自我、提升素质、展示风采搭建平台，着力培养大学生的社会责任感、创新、精神和实践能力，引导广大学生为“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴“中国梦”的实现贡献青春、智慧和力量。
二、活动时间：2017年4月-6月
三、活动主题：坚定信念跟党走  争做“六有”大学生
四、组织机构
设立滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节组委会，负责活动组织领导、统筹协调。组委会主任由分管学生工作的校领导担任，成员包括学生工作处、校团委等部门负责人和各院（系）分管学生工作的领导。组委会办公室设在共青团滨州医学院委员会，负责本届科技文化艺术节的活动组织实施。
五、活动内容和项目
本届科技文化艺术节结合专业特色和工作实际，努力实现活动内容的高雅性、活动覆盖范围的最大化，通过组织开展20项科技文化艺术活动，营造活跃浓郁的科学和人文精神氛围，打造入时、新颖、富有滨医特色的科技文化艺术活动品牌（具体活动方案附后）。
六、评比表彰
本届大学生科技文化艺术节设立优秀组织单位、先进个人等奖项；竞赛项目分设一、二、三等奖、优秀奖若干；具体考核评比办法另行制定。
七、活动要求
（一）高度重视  加强领导
大学生科技文化艺术节作为我校校园文化品牌项目，是丰富学生校园文化生活，促进青年学生成长成才的重要载体，也是提高大学生综合素质的重要途径，各团总支（团委）要切实加强领导，结合实际，精心策划、周密安排、认真部署，积极组织筹备各项活动，力争将本届科技文化艺术节办成一届创新性强、立意高、内容丰富和格调高雅的大学生校园盛会。并于活动结束后15日内，将承办活动总结材料报至共青团滨州医学院委员会。
（二）精心组织  广泛宣传
各团总支（团委）要认真策划实施，通过科技文化艺术活动不断活跃第二课堂，增进文化育人效果。要充分利用报刊等传统媒体和微博、微信、人人等现代媒体加强活动宣传，营造良好氛围，强化活动效果。共青团滨州医学院委员会将建立第29届大学生科技文化艺术节专题网页和微博话题，集中展示各学院活动开展情况。
（三）突出主题  打造精品
各团总支（团委）要紧密围绕活动主题，确保各类活动健康实用、清新高雅，引导学生求真、致善、尚美，杜绝形式，力戒浮浅。要进一步强化校园文化活动精品意识，不断凝练优化学院特色精品文化项目，推动学校文化建设发展。
（四）节俭务实  确保安全
各团总支（团委）要依托学院专业优势，创新载体，努力扩大活动参与普遍性的同时，避免铺张浪费。切实让活动组织者和参与者受益。要把安全工作放在首要位置，认真制定相关事件的应急处理预案，切实确保各项活动有条不紊，井然有序的开展。各承办单位要主动履行大型活动的报批手续，并制定各项活动的安全保障措施，上报组委会备案。

附 件：
1.滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节组委会成员名单
2.滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节活动方案

共青团滨州医学院委员会
2017年4月10日

附 件1.

滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节
组委会成员名单

主任：李克祥  副院长
成员：李兆松  学生工作处处长
王术光  校团委书记
李祖成  人文与社会科学学院党总支书记
张建民  老年医学院党总支书记
杨  忠  临床医学院党委副书记
董少凤  特殊教育学院党总支副书记
李  梅  口腔医学院党总支副书记、副院长
崔保华  护理学院党总支副书记、副院长
赵美春  药学院党总支副书记
鞠  晶  中西医结合学院党总支副书记
李新征  公共卫生与管理学院党总支副书记
王爱英  外国语与国际交流学院党总支副书记
刘志学  康复医学院党总支副书记
刘世松  葡萄酒学院党总支副书记
办公室：设在校团委，王术光兼任办公室主任。

附件2.

滨州医学院第29届大学生科技文化艺术节
活动方案

（一）2017年“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛
活动时间：2017年4月6日
承办单位：校学生会
（二）第三届“国学达人”挑战赛
活动时间：2017年5月
承办单位：校学生会、各院学生会
（三）第二届专业技能大赛
活动时间：2017年4月中旬至6月上旬
承办单位：校学生会、各院学生会
（四）“我的青春我的梦—学习总书记讲话 做合格共青团员”主题征文比赛
活动时间：2017年4月至6月
承办单位：校学生会
（五）社团文化节
活动时间：2017年3月24日至5月20日
承办单位：社团联合会
（六）“诗传千古情，词动清秋意”诗词鉴赏活动
活动时间：2017年3月至6月
承办单位：临床医学院团委
（七）第四届外科临床技能模拟操作大赛
活动时间：2017年5月
承办单位：临床医学院团委
（八）第四届外科临床诊断学基本技能操作大赛
活动时间：2017年6月5日
承办单位：临床医学院团委
（九）烟台市第六届爱聋手语才艺大赛
活动时间：2017年5月21日
承办单位：特殊教育学院团总支
（十）中华美文朗诵
活动时间：2017年5月27日
承办单位：口腔医学院团总支
（十一）服装设计大赛
活动时间：2017年6月
承办单位：护理学院团总支
（十二）大学生朋辈心理辅导技能大赛
活动时间：2017年4月
承办单位：人文与社会科学学院团总支
（十三）“一站到底”知识竞赛
活动时间：2017年5月下旬
承办单位：药学院团总支
（十四）“品读经典”微课比赛
活动时间：2017年6月3日
承办单位：中西医结合学院团总支
（十五）“礼敬中华”传统文化情景剧展演
活动时间：2017年5月上旬
承办单位：中西医结合学院团总支
（十六）校园创新创业大赛
活动时间：2017年5月
承办单位：公共卫生与管理学院团总支
（十七）英语风采大赛
活动时间：2017年5月
承办单位：外国语与国际交流学院团总支
（十八）“新时代 新青年”演讲比赛
活动时间：2017年5月20日
承办单位：康复医学院团总支
（十九）葡萄酒营销实践大赛
活动时间：2017年6月
承办单位：葡萄酒学院团总支
（二十）“医路有你 知问青春”养老知识竞赛
活动时间：2017年3月19日至4月10日
承办单位：老年医学院团总支
 (
6
)